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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til socialministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål nr. 3: 
»Ministeren bedes oplyse, om kapitalen af 

midler, bundet i Grundejernes Investerings- 
fond, i indexkontrakter eller i andre bundne 
ordninger skal indgå i formueopgørelsen, uan- 
set at vedkommende ikke kan disponere over 
midlerne. 

Videre bedes ministeren oplyse, om rentetil- 
skrivningen af sådanne konti skal medregnes, 
uanset at de ikke kan hæves.« 

Svar: 
Iflg. oplysninger fra Skatteministeriet ér in- 

dexkontrakter og andre pensionsordninger 
med fradragsret efter pensionsbeskatningslo- 
ven formueskattefri. Det samme gælder renter, 
der tilskrives disse ordninger. 

Skatteministeriet har ligeledes oplyst, at for 
så vidt angår kapitalen af midler bundet i 
Grundejernes Investeringsfond fremgår det af 
Ligningsvejledningen, at de bundne beløb ved 
formueopgørelsen ansættes til kurs 50. De til- 
skrevne renter beskattes først, når de bliver ud- 
betalt. 

Spørgsmål nr. 4: 
»Hvis ovennævnte spørgsmål besvares be- 

kræftende, anmodes om teknisk bistand til at 
udarbejde et ændringsforslag, hvorefter disse 
beløb ikke skal medregnes.« 

Svar: 
Som det fremgår af ovenstående svar på 

spørgsmål nr. 3, undtages langt de fleste bund- 
ne ordninger fra formueskattepligt. Det er ude- 
lukkende kapitalen af midler, bundet i Grund- 
ejernes Investeringsfond, der indgår i formue- 
opgørelsen. Da spørgsmål nr. 3 i det alt væ- 
sentlige ikke er besvaret bekræftende, og da 
det må antages, at kun et meget ringe antal 
personer, der efter forslaget skal betale for 
hjemmehjælp, har midler bundet på denne 
måde, går jeg ud fra, at grundlaget for et æn- 
dringsforslag ikke er til stede. ' 

Spørgsmål nr. 5: 

»Udvalget anmoder om teknisk bistand til 
udarbejdelse af ændringsforslag, der, går ud 
på, at en person må have én ejendom, som 
vedkommende benytter til beboelse, uanset 
om der er tale om et sommerhus eller en hel- 
årsbolig og uanset, om ejendommen ligger på 
lejet grund, eller der er tale om en camping- 
vogn, der ikke kan transporteres (uregistre- 
ret).« 

Svar: 

Indledningsvis bemærkes, at ændringsfor- 
slaget er udarbejdet under den forudsætning, 
at friværdien af den ejendom, som modtageren 
af hjemmehjælp bor i, skal udgå af formùebe- 
regningen. Endvidere, at friværdien af fritids- 
hus m.v., som nævnt i spørgsmålet, udgår af 
formueberegningen for personer, der bor i lejet 
bolig. Der er kun mulighed for at lade frivær- 
dien af én bolig udgå af fòrmueberegningen -  
og som udgangspunkt skal det være helårsboli- 
gen. 

Under disse forudsætninger foreslås det, af § 
55, stk. 3, jf. pkt. 4 i ændringsforslaget af 12. 
maj 1992, affattes således: 

»Af modtagerens formuegrundlag udgør be- 
talingen 1 pet. af den del af formuen, der over- 
stiger 500.000 kr. Formuegrundlaget svarer til 
den skattepligtige formue for det indkomstår, 
hvorfra de indtægter, der indgår ved opgørel- 
sen af indkomstgrundlaget, hører. Friværdien 
af en fast ejendom, som tjener til helårsbeboel- 
se, fratrækkes i formuegrundlaget. Personer, 
der bor i lejet bolig, kan i stedet fratrække fri- 
værdien af en fritidsbolig i formuegrundlaget. 
Modtagere af varig hjemmehjælp, der udeluk- 
kende skal betale for hjælpen efter 1. pkt., og . 
som har fast ejendom, kan efter anmodning 
opnå lån til betalingen. Reglerne i lov om lån 
til betaling af ejendomsskatter og om ændring 
af ligningsloven finder tilsvarende anvendel- 
se.« 


